
 
VYSVĚTLENÍ A ÚPRAVA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

v zadávacím řízení  
 

„Rekonstrukce části tepelné sítě v Lovosicích – 1.etapa“ 
 

ZADAVATEL:  Tepelné hospodářství města Lovosic, s.r.o. 
Sídlem:    Žižkova 1122, 410 02 Lovosice 2 

Zastoupený:    Ing. Martin Macháček, ředitel 
IČ:   64650596 

V Praze dne 6.5.2019 
 
Vážený pane, vážená paní, 

zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), provádí následující úpravu zadávací 
dokumentace vztahující se k nadlimitní veřejné zakázce na služby, zadávané v 
otevřeném řízení, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek pod ev.č. Z2019-012884.  

 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

V zadávací dokumentaci (str. 4) je uvedeno, že součástí předmětu plnění uchazeče není 

prováděcí projektová dokumentace. Zveřejněná projektová dokumentace, která je součástí 

zadávací dokumentace, svým skutečným rozsahem a  obsahem není prováděcí projektovou 

dokumentací. Žádáme o sdělení, kdo bude zpracovatelem prováděcí projektové dokumentace, 

do kterého termínu bude zpracována  a jakým způsobem se případné změny rozsahu po 

zpracování tohoto stupně PD promítnou do výkazu výměr.  
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 2: 
 
Zadavatel tímto mění zadávací podmínky s tím, že součástí plnění veřejné zakázky je také 
zpracování prováděcí projektové dokumentace v rozsahu dle Přílohy č. 13 k vyhlášce č. 
499/2006 Sb. dodavatelem. V souvislosti s tímto požadavkem zadavatel upravil také Přílohu 
č. 1 - Výkaz výměr o příslušné položky a Přílohu č. 4 – Vzorový text Smlouvy o dílo. Nový 
výkaz výměr a Vzorový text Smlouvy o dílo jsou přílohami těchto informací. 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 

Ze schématu předávacích stanic je patrné využití stojatých výměníků pro ohřev teplé vody. 

Požaduje zadavatel zachování  těchto stojatých výměníků nebo je možné použít výměník 

deskový?  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Pro ohřev TUV zadavatel požaduje trubkový výměník. Pro topnou vodu požaduje deskový 
výměník. 



 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 

Ve zveřejněné projektové dokumentaci chybí půdorysný výkres, z kterého by bylo patrné 

umístění technologie OPS v objektech (+napojovací body), přestože se na to technická zpráva 

odkazuje. Současně nejsou patrné situace, z kterých by byly zřejmé rozměry transportní cesty 

v jednotlivých objektech, aby bylo možné ověřit možno nastěhování kompaktní předávací 

stanice do daných míst, resp. stanovit max. limity pro velikost kompaktní OPS. Žádáme o 

doplnění projektové dokumentace o tyto výkresy, bez kterých nelze řádně provést ocenění 

výkazu výměr. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Umístění technologie OPS je řešeno doplněním o chybějící výkresovou dokumentaci - viz 

příloha (Dispozice DI) těchto informací. Transportní cesty v jednotlivých objektech je možno 

si prohlédnout při prohlídce místa plnění dne 7.5.2019 od 10:00 hod. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 

Žádáme o doplnění výkresu provedení oplocenek OPS. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

 

Zadavatel sděluje, že OPS se oplocovat nebudou. Tato položka byla ze soupisu prací 

odstraněna. Nový výkaz výměr je přílohou těchto informací. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 

V územním rozhodnutí se uvádí, že společně s rozvody bude pokládán sdělovací kabel. Ve 

zveřejněné PD chybí informace o sdělovacím kabelu (jeho trasy, typ, zakončení atd.). Žádáme 

o doplnění.  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

 

Zadavatel sděluje, že sdělovací kabel se pokládat nebude, není obsažen ani v soupisu prací, 

ani ve výkresové části. 

 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 

Ve zveřejněné PD chybí detail napojení na stávající horkovody. Předpokládáme, že se jedná 

vždy o napojení na předizolovaný systém?  
 
 
 
 



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

 

Zadavatel potvrzuje, že se jedná vždy o napojení na předizolovaný systém, jak předpokládal 

tazatel. 

 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
 

Jsou jednotlivé otopné systémy budov opatřeny uzavíracími armaturami, které jsou těsné, 

nebo bude pro připojení OPS nezbytné otopnou soustavu objektů vypouštět. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

 

Zadavatel potvrzuje, že otopná soustava se se bude pro připojení OPS vypouštět. 

 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 

Vypouštění horkovodních rozvodů zabezpečuje zadavatel? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

 

Zadavatel potvrzuje, že vypouštění horkovodních rozvodů bude zabezpečovat zadavatel. 

 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
 

Předpokládáme správně, že topné medium při  napouštění systémů (ať už otopných soustav, 

tak tepelných rozvodů) po realizaci jde na vrub investora?    
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

 

Zadavatel potvrzuje, že topné médium při napouštění půjde na vrub investora. 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 
 

V územním rozhodnutí pod bodem č. 10 je stanovena povinnost chodník zasažený stavbou 

rozebrat v celé šíři a zámkovou dlažbu položit zpět. Ve výkazu výměr však příslušné položky, 

dle našeho názoru, chybí. Žádáme o prověření, případně doplnění výkazu výměr.  
 
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 11: 

 

Zadavatel upravil výkaz výměr. Ve výkazu výměr jsou zásahy do komunikací přesunuty do 

doplněného oddílu SO 01.1 Komunikace, kde je specifikováno rozebrání a opětovné 

zhotovení všech dotčených komunikací a chodníků. Opravený výkaz výměr je přílohou těchto 

informací. 



Nedílnou součástí těchto vysvětlení zadávací dokumentace jsou opravené přílohy: Příloha 
č. 1 – Výkaz výměr a Příloha č. 4 – Vzorový text Smlouvy o dílo. Tyto přílohy byly při 
uveřejnění těchto vysvětlení a úprav zadávací dokumentace nahrazeny na profilu 
zadavatele za původní přílohy a současně uveřejněny v oddílu Vysvětlení zadávací 
dokumentace jako přílohy těchto vysvětlení a úprav ZD. 
Nedílnou součástí těchto informací je také nová příloha nazvaná Dispozice DI. 
 
S ohledem na rozsah těchto úprav zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek do 29.5.2019 do 10:00 hodin. 
 
S pozdravem  

 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
A.I.Consulting s.r.o., v.z. JUDr. Kamila Kröblová 


		2019-05-06T10:06:31+0200
	Kamila Kröblová




